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Saksliste 

Saksnr Tittel 
23/01 Godkjenning av innkalling og saksliste, saker til eventuelt 

 
Behandling 
Det var ingen merknader til innkallingen og dagsordenen.  
 
Vedtak 
 

Innkallingen og dagsordenen ble godkjent. 
 

23/02 Orientering fra leder om status for pågående saker i enheten og fra 
lederne i enhetens nasjonale fagorgan 
 
Leder gikk med utgangspunktet i handlingsplanen gjennom noen av sakene 
som enheten har under behandling. 
 
Nasjonalt fagorgan for arkitektur og landskapsarkitektur, v/leder Marianne 
Skjulhaug 
Fagorganet er svært bekymret for signalene som er gitt i Utsynsmeldingen 
og hvilke konsekvenser det foreslåtte nye finansieringssystemet kan få for 
deres utdanninger. Nettopp grønn omstilling er viktig for alle deres 
fagområder. Fagorganet har satt ned en arbeidsgruppe som ser på 
fellestrekk for arkitektur og landskapsarkitektur som kan målbæres 
framover.  
 
Nasjonalt fagorgan for utøvende og skapende musikk (FUM) v/leder Nora 
Bilalovic Kulset 
FUM hadde ett møte før jul og skal ha ett 19. april. Fagorganet er bekymret 
for rekruttering, og vil stå sammen framover for å fortelle om betydningen av 
sine utdanninger og hvilken arbeidslivsrelevans de har. 
 
Nasjonalt fagorgan for design), v/Margaret Rynning 
Fagorganet hadde sitt forrige møte i september. Ønsker innspill til saker. På 
forrige møte diskuterte fagorganet sine retningslinjer, behovet for en 
studentrepresentant og en alumniundersøkelse om arbeidsrelevans.  
 
Medlemmene har utvekslet erfaringer om: 
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• Emnestruktur, arbeidsbelastning og mengde lærerstyrt undervisning  
• Vurderingsformer, vurderingskriterier; variasjon i bruk av bestått/ikke 

bestått og karakterskala; ekstern sensor   
• Opptak, opptaksprøver, karakterer  
• Midlertidighet (åremål/faste) balansegang mellom kontinuitet og 

fornyelse 
• Alumni, arbeidsrelevans. Gode alumni-tiltak.  
• Hvordan integrerer lærestedene bærekraft og sirkulærøkonomi i sin 

utdanning? Behov for kandidatundersøkelse, men GDPR-direktivet gjør 
det vanskelig å nå ut til alumni-studenter 

• Kunstnerisk utviklingsarbeid/forskning  
• NSD og etiske retningslinjer  
• Mangfold og integrering  

Nasjonalt fagorgan for visuell kunst v/leder Jacob Jessen 
Fagorganet hadde et møte i mars. Studieavgift for internasjonale studenter 
vil slå hardt ut for deres utdanninger, spesielt på masternivå. Fagorganet 
ønsker seg mer langsgående saker. I dag fungerer fagorganet i hovedsak 
som en arena for erfaringsutveksling. 
 
Nasjonalt fagorgan for scenekunst og film 
Fagorganet var ikke representert på møtet. 
 
Vedtak 

UHR- Kunst, design og arkitektur tar saken til orientering. 
 

23/03 Løypemelding fra Arbeidsgruppen for kunstnerisk utviklingsarbeid og 
arbeidsgruppen for videreutvikling av Cristin/Nasjonalt vitenarkiv 
 
Arbeidsgruppen for kunstnerisk utviklingsarbeid 
Torben Lai orienterte fra arbeidet. Gruppen har spesielt jobbet med åpen 
forskning og kunstnerisk utviklingsarbeid, integrering av kunstnerisk 
utviklingsarbeid i Nasjonalt Vitenarkiv og forskningsetiske retningslinjer for 
kunstnerisk utviklingsarbeid. Fremover vurderer arbeidsgruppen å jobbe 
videre med åpen forskning, veiledninger for brukere av nasjonalt vitenarkiv, 
finansiering og kostnader knyttet til infrastruktur. Arbeidsgruppen har startet 
et arbeid med en strategi for gruppens virksomhetsperiode. 
 
Arbeidsgruppen for videreutvikling av Cristin/NVA 
Leder av gruppen, Kjetil Solvik, NMH, orienterte om status for arbeidet. 
Arbeidet, som startet allerede i 2011, forventes ferdigstilt i 2023.  
 
Vedtak 
 

UHR- Kunst, design og arkitektur tar saken til orientering 
 

23/04 Etiske retningslinjer for kunstnerisk utviklingsarbeid 
 
Leder innledet om Forskningsetikkloven, som skal gjelde for alle 
fagområder, og organiseringen av De nasjonale forskningsetiske komiteene.  
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Det var enighet om at vi i videre arbeid må opprette dialog med Den 
nasjonale forskningsetiske komite for samfunnsvitenskap og humaniora 
(NESH). Enheten oppdateres om status for saken på neste enhetsmøte. 
 
Det ble nevnt at noen av våre fag også kan komme inn under andre 
forskningsetiske komiteer som NENT og NEM. 
 
Vedtak 

UHR-KDA oppretter en dialog med NESH og De nasjonale 
forskningsetiske komiteene med bakgrunn i spesialistgruppens 
forslag, innspill fra UHR-KDA sine medlemmer og vurderingene i 
saksfremlegget. 
 

23/05 Publiseringskomite og liste for UHR-KDA sine fagområder 
 
Enheten støttet forslag til vedtak, under forutsetning av at «kunstnerisk 
publisering» blir tatt med i mandatet for en ny publiseringskomite for kunst, 
design og arkitektur. 
 
Vedtak 

UHR-KDA støtter at det opprettes en ny publieringskomite for kunst, 
design og arkitektur. Forslag til mandat justeres slik at det gjelder 
både vitenskapelig og kunstnerisk publisering. Arbeidsutvalget får 
fullmakt til å supplere dagens publiseringskomite.  

En ny publiseringskomite oppnevnes på høstens enhetsmøte. 
 

23/06 Utsynsmeldingen og innføring av studieavgift for studenter utenfor 
EØS og Sveits 
 
Leder av UHR, Sunniva Whittaker, innledet og orienterte om UHRs arbeid 
med disse sakene. 
 
Både forslag til ny finansieringsordning og innføringen av studieavgift for 
studenter utenfor EØS og Sveits skaper stor usikkerhet for UHR-KDA sine 
fagområder.  
 
Studieavgiften er vedtatt, og sannsynligvis irreversibel. Framover blir det 
derfor viktig å få satser for våre fagområder som dekker reelle kostnader, 
kombinert med stipendordninger.  
 
Utsynsmeldingen kan gi inntrykk av at KDA-fag skal nedprioriteres. 
Meldingen viser også til stor vekst gjennom de siste 20 år og høy grad av 
mistilpasning for kandidatene i arbeidsmarkedet. Et notat skrevet av Kjetil 
Solvik påviser grove feil i tallmaterialet og unyanserte beskrivelser. 
 
I notatet vises også til at kunstfagene utgjør en svært liten del av 
studieplassene i høyre utdanning. De som i dag ligger i kategoriene A og B 
– utenom medisin, veterinærmedisin og odontologi, og som nå foreslås lagt 
til den store kategorien 2 – utgjør kun 4 % av studieplassene. Det ville 
derfor ikke være noen stor ekstrakostnad å legge disse til kategori 3. 
 
Vedtak 
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Saken følges opp av leder og AU med bakgrunn i møtet. 

  
23/07 Vurdering av karriereutvikling i KDA-fag 

 
Seniorrådgiver Ragnar Lie, UHR, innledet til saken. 
 
KDA fagene har lange tradisjoner for å bruke andre former for vurdering, 
enn den tradisjonelle publiseringsindikatoren. Om UHR-KDA kan få til å lage 
en egen versjon av NOR-CAM vil det kunne være til inspirasjon for mange 
andre fagområder, også internasjonalt.  
 
Vedtak 

UHR-KDA ønsker å lage en egen versjon av NOR-CAM for KDA-fag. 
Arbeidsutvalget får fullmakt til å sette ned en arbeidsgruppe som kan 
arbeide videre med tematikken. 
 

23/08 Valg av leder, nestleder og arbeidsutvalg 
 
Medlem av valgkomiteen, Ellen Marie Sæthre-McGuirk, NORD universitet, 
presenterte valgkomiteens innstilling. Forslagene i innstillingen ble vedtatt 
enstemmig ved akklamasjon. 
 
Vedtak 

 
UHR-KDA velger ny leder, nestleder og arbeidsutvalg it tråd med 
valgkomiteens innstilling. Leder og nestleder velges for to år, fram til 
våen 2025. Arbeidsutvalget velges for fire år, fram til våren 2027. 

 
23/09 Orienterings- og drøftingssaker 

 
• Årlige dialogmøter med Forskningsrådet 
• Forslag til ny modell for opptak 
• Kvalitets- og akkrediteringskrav for norske universiteter 
• Forespørsel om eget nasjonalt fagorgan for film og audiovisuelle 

midler 
• Åpen post: Geir Strøm orienterte om programutlysninger og om 

Forskningsrådets informasjonsmøte 16. mai om nytt norsk veikart for 
forskningsinfrastruktur 

 
 
Vedtak 

UHR-Kda tar sakene til orientering 
 
 
 

https://www.forskningsradet.no/arrangementer/2023/informasjonsmote-om-nytt-norsk-veikart-for-forskningsinfrastruktur/

